



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM-PROMABEN
CNPJ: 05.055.009.0010-04

AVENIDA, GOVERNADOR JOSE MALCHER, Nº 1.622 - NAZARE BELEM - PA

NOTA DE EMPENHO Nº :

000203/2015

DATA : **24/08/2015**

Página: 1 de 1

Razão Social : **PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP**

Nome Fantasia : PAPEL & CIA

Endereço : TRAVESSA VILETA, 1805

Bairro : MARCO

CEP : 66087423

BELÉM -PA

Fones :

CNPJ ou CPF : 19.518.277.0001-39

Órgão	2.01 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade	29 - UNIDADE COORDENADORA DE PROGRAMA - UCP PROMABEN
Projeto ou Atividade	15.122.0014.2170 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS
Categoria Despesa	3390300000-MATERIAL DE CONSUMO - Fonte: 0100000000-RECURSO DO TESOIRO MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Solicitação Empenho	Tipo do Empenho	Autorizado no Ano	Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual
25.536/2016 -1	G – Global	12.400,00	4.103,33	- 231,40	3.871,93
Licitação		Id Compra:		Data da Licitação :	
Recursos : *	RECURSO DO TESOIRO MUNICIPAL ✓			Impacto Orçamentário	1,87 %
Número Processo	/0				
Contrato Nº:			Valor :		Data :
Termo Aditivo Nº:			Valor :		Data :
Condições Pagto:	30 DIAS		Prazo de Entrega : 30 dias		
Natureza da Despesa:	1600 - MATERIAL DE EXPEDIENTE				
Destino / Histórico:	Valor referente a material de expediente para atender as necessidades da UCP /PROMABEN - PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA EIRELI - EPP.				

Cod. Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
364.908	PASTA CLASSIFICADORA COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 30 MM, (SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS) CORES DIVERSAS.		Unid	5,00	10,0000	50,00
364.924	TESOURA MULTIUSO EM AÇO TIPO ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13 CM		Unid	5,00	0,5600	2,80
364.925	TESOURA EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, 20 CM.		Unid	3,00	2,8000	8,40
379.804	PASTA DE PVC C/ ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO, 4 CM CORES DIVERSAS.		Unidade	20,00	1,8500	37,00
379.830	APLICADOR DE COLA QUENTE POTÊNCIA 40WBIVOLTAGEM 110/220 TEMPO DE AQUECIMENTO 3 A 5 MINUTOS FLUXO DE COLA 8 A 12G POR MINUTOS DIÂMETRO DO TUBO DE COLA 11.2MM (FINO)IDEAL PARA COLAGEM DE CERÂMICA ALGUNS METAIS PLÁSTICO PAPEL MADEIRA SECAGEM EM 1 MINUTO.		und	2,00	17,0000	34,00
379.875	PORTA LÁPIS E CLIPS, EM ACRÍLICO.		und	10,00	9,9200	99,20
TOTAL						231,40

Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

BELEM , 24 de agosto de 2015

Ordenador da Despesa

Canuto Cavalcante Brandão
Coordenador Geral
PMB/PROMABEN

Karina de Mattos Winker
Subcoordenadora Adm. Financeira
Diretor Administrativo Financeiro
PMB/PROMABEN